
EZP.26.81.5.2022.JK                                                                                        Warszawa, dnia 27.09.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę obejmującą wykonanie badań geofizycznych 
w otworach wiertniczych LZT-1 w Lądku Zdroju oraz Pieszyce GT-1, oznaczenie sprawy: EZP.26.81.2022.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 i art.137 ust.1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Szanowni Państwo, w wyniku konsultacji prowadzonych z inspektoratem Okręgowego Urzędu Górniczego we Wrocławiu 
zwracamy uwagę na fakt, że otwór Lądek – Zdrój LZT-1 znajduje się w obszarze górniczym uzdrowiska Lądek – 
Długopole S.A. Zgodnie z interpretacją OUG projektowane zatem w otworze i będące przedmiotem zamówienia badania 
wymagają złożenia i zatwierdzenia nowego planu ruchu zakładu górniczego, jako że obowiązujący na czas realizacji 
wierceń plan jest od 31.10.2019 r. nieaktualny. Nowy plan, który musi również zostać zaopiniowany przez uzdrowisko, 
powinien zostać przygotowany na podstawie Projektu Robót Geologicznych na wyszczególnione w postępowaniu 
badania. 

W związku z powyższym:

Pytanie 10:

Proszę o przedłużenie terminu składania ofert i zadawania dodatkowych pytań o 4 tygodnie, tj. do 3.10.2022 r., co 
powinno umożliwić uzyskanie oficjalnego stanowiska OUG i wyjaśnienie sprawy przed terminem składania ofert.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w dniach 31.08.2022 r. oraz 23.09.2022 r. dokonał zmiany terminu składania ofert. Ogłoszenie 
zmian oraz  Zawiadomienie o zmianie treści SWZ zostało opublikowane na stronie prowadzonego postępowania.

Termin na zadawanie pytań określa Ustawa Pzp. Zamawiający może udzielić odpowiedzi na pytania zadane po terminie.

Pytanie 11:

Proszę o odpowiedź kto ma obowiązek przygotować i złożyć do zatwierdzenia Projekt Robót Geologicznych - 
wykonawca czy zamawiający? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obowiązek przygotowania projektu robót geologicznych i jego zatwierdzenia leży po stronie 
Zamawiającego.  

Pytanie 12:

Proszę o odpowiedź kto ma obowiązek przygotować i złożyć do zatwierdzenia Plan Ruchu Zakładu Górniczego - 
wykonawca czy zamawiający?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obowiązek przygotowania Planu Ruchu Zakładu Górniczego i jego zatwierdzenia leży po 
stronie Wykonawcy.  

Pytanie 13:

Proszę o wydłużenie terminu na wykonanie wyszczególnionego w postępowaniu zadania w otworze Lądek Zdrój LZT-1 
do 6 miesięcy licząc od dnia zatwierdzenia ww. Projektu Robót Geologicznych. Wskazane w Specyfikacji Warunków 



2

Zamówienia terminy realizacji są w świetle powyższych okoliczności niemożliwe do dotrzymania, co naraża wykonawcę 
na pewne kary umowne związane z niedotrzymaniem terminów zakończenia robót.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

1. Zmianie ulega pkt 5.1 SWZ, który otrzymuje brzemiennie:

„5.1 Termin realizacji zamówienia: 

dla części 1: do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy,

 (…)”

2. Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy określony w § 1, po dokonaniu stosownych zgłoszeń 

niezwłocznie po zawarciu Umowy w terminie: 

dla części 1: do 12 miesięcy od daty zwarcia umowy

(…)

Za dzień realizacji Umowy, Strony uznają podpisanie przez Zamawiającego protokołu odbioru końcowego bez 
uwag.”

3. Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - z § 11 zostaje wykreślony zapis 
o brzmieniu: 

„Ust. od 2 do 9 obowiązują tylko w przypadku zawierania umowy dla części 2.” 

Aktualna treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 14:

Proszę o wydłużenie terminu przekazania raportu końcowego z badań z 14 dni do 45 dni od wykonania pomiarów 
geofizycznych zarówno dla otworu Lądek – Zdrój LZT-1 jak i Pieszyce GT-1. Zgodnie z zapisami umowy (§5 ust. 4) 
wykonawca obowiązany jest poinformować zamawiającego o odbiorze końcowym z co najmniej 14 dniowym 
wyprzedzeniem […]. Oznacza to, że przy tak dobranych terminach, zgłoszenie odbioru robót musi nastąpić niemal przed 
przystąpieniem do badań, co wyklucza jakikolwiek bufor czasowy na przygotowanie badań i ocenę czy w zastanym 
stanie technicznym otworu badania będą mogły zostać zrealizowane w planowanym zakresie.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

1. Zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dla części 1. 

Ostatni akapit otrzymuje brzmienie: 

„Raport końcowy obejmujący podstawowe pomiary zostanie przedstawiony w terminie 14 dni od wykonania 
pomiarów geofizycznych. Raport dotyczący wyników pomiarów skanerem akustycznym (ABI) zostanie przedstawiony 
w terminie 45 dni od wykonania pomiarów geofizycznych”.

2.  Zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dla części 2. 

ostatni akapit otrzymuje brzmienie: 

„Raport końcowy obejmujący podstawowe pomiary zostanie przedstawiony w terminie 14 dni od wykonania 
pomiarów geofizycznych. Raport dotyczący wyników pomiarów skanerem akustycznym (ABI) zostanie przedstawiony 
w terminie 45 dni od wykonania pomiarów geofizycznych.”

4. Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 4, otrzymuje brzmienie: 

„ 4. O terminach odbiorów Strony będą się informować telefonicznie oraz za pomocą poczty elektronicznej na adresy 
mailowe wskazane przedstawicieli Stron wskazane w Umowie. Wykonawca obowiązany jest poinformować 
Zamawiającego o odbiorze końcowym z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, wyznaczając jednocześnie 
czas na zapoznanie się oraz zgłoszenie ewentualnych uwag do protokołu odbioru końcowego nie krótszy niż 



3

7 dni roboczych.”  

5. Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

1) do § 5 dodaje się ust. 3 o poniższym brzmieniu:

„3. Wykonawca jest zobowiązany sporządzić raport końcowy obejmujący podstawowe pomiary i przedstawić 
Zamawiającemu w terminie 14 dni od wykonania pomiarów geofizycznych. Raport dotyczący wyników pomiarów 
skanerem akustycznym (ABI) zostanie przedstawiony w terminie 45 dni od wykonania pomiarów geofizycznych.”

W związku z powyższym kolejne punkty otrzymują nową bieżącą numerację.

2) § 5 ust. 3, otrzymuje brzmienie: 

„4. Odbiór prac następował będzie w sposób ciągły w miarę postępu prowadzonych prac. Przedmiot umowy 
zostanie zakończony i odebrany na podstawie końcowego protokołu odbiorczego uwzględniający informację, o 
których mowa w ust. 3. Miejscem odbioru będzie siedziba Zamawiającego, zaś czas odbioru będzie przypadał na 
dni robocze (określone na potrzeby Umowy w przedziale poniedziałek – piątek) w godzinach 09:00-15:00.”

3) § 5 ust. 4, otrzymuje brzmienie: 

„5. O terminach odbiorów Strony będą się informować telefonicznie oraz za pomocą poczty elektronicznej na 
adresy mailowe wskazane przedstawicieli Stron wskazane w Umowie. Wykonawca obowiązany jest 
poinformować Zamawiającego o odbiorze końcowym z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, wyznaczając 
jednocześnie czas na zapoznanie się oraz zgłoszenie ewentualnych uwag do protokołu odbioru końcowego nie 
krótszy niż 7 dni roboczych.”  

Aktualna treść Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Aktualna treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 15:

Proszę o odpowiedź kto ewentualnie ma obowiązek przygotować i złożyć do zatwierdzenia dodatek do Planu Ruchu 
Zakładu Górniczego na rozszerzenie zakresu badań w otworze Pieszyce GT-1 lub nowy Planu Ruchu Zakładu 
Górniczego?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obowiązek przygotowania Planu Ruchu Zakładu Górniczego i jego zatwierdzenia leży po 
stronie Wykonawcy.

Pytanie 16:

Czy Zamawiającemu znany jest termin obowiązywania aktualnego planu dla zakładu w Pieszycach, będącego obecnie 
w ruchu? Czy zamawiający, analogicznie do otworu Lądek Zdrój LZT-1, dysponuje zgodą przedsiębiorcy / inwestora na 
przeprowadzenie dodatkowych pomiarów geofizycznych w otworze Pieszyce GT-1?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że posiada warunkową zgodę Inwestora/właściciela terenu na wykonanie dodatkowych badań 
uzależnioną od możliwości wykorzystania urządzeń wykonawcy otworu. Zamawiający wystąpił do  Inwestora/ właściciela 
terenu o uzyskanie bezwarunkowej zgody na wykonanie przedmiotowych badań. Po zawarciu umowy Wykonawca we 
własnym zakresie zapewni sobie możliwość wykonania prac niezbędnych do wykonania badań będących przedmiotem 
zamówienia wraz z uzyskaniem zgody od Inwestora/właściciela terenu. W przypadku niewyrażenia zgody przez 
Inwestora/właściciela terenu na wykonanie badań Zamawiający skorzysta z rozwiązania wskazanego w § 8 ust. 1 pkt 1 
projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 17:

Z uwagi na powyższe, proszę o wariantowe wprowadzenie terminu na realizację całości zadania w otworze Pieszyce 
GT-1 do 9 miesięcy licząc od dnia zakończenia prowadzonych w nim obecnie robót wiertniczych.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:



4

1. Zmianie ulega pkt 5.1 SWZ, który otrzymuje brzemiennie:

„5.1 Termin realizacji zamówienia: 

(…)

dla części 2: do 18 miesięcy od daty zawarcia umowy.”

2. Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy określony w § 1, po dokonaniu stosownych zgłoszeń 
niezwłocznie po zawarciu Umowy w terminie: 

(…) ,

dla części 2: do 18 miesięcy od daty zawarcia umowy.

Za dzień realizacji Umowy, Strony uznają podpisanie przez Zamawiającego protokołu odbioru końcowego bez 
uwag”

Aktualna treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

Zamawiający dokonuje modyfikacji projektowanych postanowień umowy poprzez wykreślenie § 9 ust 10, który brzmi:

„Postanowienie ust. 9 stosuje się z uwzględnieniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (D.U.374.2020 z późn. zm.).”

oraz wykreślenie § 14 ust 1, który brzmi:   

„W sytuacji zawarcia niniejszej umowy w trakcie obowiązywania na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii, a także innych stanów wyjątkowych związanych z rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-CoV-2 (przez co rozumie się również działania podjęte w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 
COVID-19 wywołanej zarażeniem tym wirusem) [dalej: COVID -19], które mają wpływ lub mogą mieć wpływ na należyte 
wykonanie umowy, Strony umowy potwierdzają ten wpływ, poprzez zgłoszenie drugiej Stronie wystąpienia okoliczności 
związanych z COVID-19 wraz ze stosownym oświadczeniem lub dokumentami, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
w tym ustawy, o której mowa w § 9 ust. 10.” 

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostało przekazane do publikacji Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu 27.09.2022 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. zamówień publicznych

Katarzyna Karczewska



5

Załącznik nr 1.1 do SWZ 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla części 1

Wykonanie otworowych badań geofizycznych w otworze wiertniczym LZT-1 w Lądku Zdroju, celem uzupełnienia pomiarów 
geofizycznych wykonanych przez inwestora. Przewiduje się uzupełnienie wykonanego przez inwestora zakresu pomiarów 
o pomiary umożliwiające strukturalną interpretację budowy obszaru w celu rozpoznania uwarunkowań geologiczno-
strukturalnych potencjalnego wystąpienia wód termalnych, interpretacji stanu naprężeń w górotworze, a także modelowania 
strumienia cieplnego.

Zakres prac:

- Przygotowanie otworu do badań (odcięcie stalowego dekla zabezpieczającego otwór wiertniczy),

 - Dostarczenie urządzenia umożliwiającego wykonanie pomiaru ( dźwig lub inne urządzenie wyciągowe)

 - Wykonanie pomiarów w  interwale 0 - 2500 m:

 profilowanie temperatury;

 profilowanie gamma (GR);

 profilowanie gamma spektrometryczne (SGR), z kanałami K, U, Th.

- Wykonanie pomiarów w interwale nieorurowanym 1300 - 2500 m:

 profilowanie średnicy (CAL-4 lub CAL-6);

 profilowanie krzywizny;

 skaner akustyczny (ABI).

Otwór geotermalny LZT-1, zlokalizowany w Lądku Zdroju, dokładna lokalizacja oraz konstrukcja otworu widoczna na 
załączonej karcie otworu. Wylot otworu zabezpieczony przyspawanym deklem (wymaga udostępnienia poprzez odcięcie 
i zabezpieczenie po wykonaniu pomiarów przez ponowne zaspawanie). Dostęp do otworu – droga utwardzona, plac 
utwardzony płytami betonowymi. Brak urządzenia wiertniczego. 

Przedmiotem odbioru będzie raport końcowy w wersji elektronicznej i papierowej (w 2 egzemplarzach). Raport końcowy 
będzie zawierał graficznie przedstawione wyniki pomiarów w postaci krzywych (średnica, krzywizna, SGR) oraz wyniki 
przetworzenia i interpretacji pomiarów skanera akustycznego, a także cyfrowe zbiory danych pomiarowych w postaci plików 
LAS. Do raportu końcowego zostaną dołączone dane pomiarowe w wersji nieprzetworzonej oraz po przetworzeniach 
cyfrowych.

Raport końcowy obejmujący podstawowe pomiary zostanie przedstawiony w terminie 14 dni od wykonania pomiarów 
geofizycznych. Raport dotyczący wyników pomiarów skanerem akustycznym (ABI) zostanie przedstawiony w terminie 45 
dni od wykonania pomiarów geofizycznych.



6

Załącznik nr 1.2 do SWZ 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla części 2

Wykonanie otworowych badań geofizycznych  w otworze wiertniczym Pieszyce GT-1, celem uzupełnienia pomiarów 
geofizycznych projektowanych przez inwestora. Przewiduje się uzupełnienie projektowanego zakresu pomiarów o pomiary 
umożliwiające strukturalną interpretację budowy obszaru w celu rozpoznania uwarunkowań geologiczno-strukturalnych 
potencjalnego wystąpienia wód termalnych, interpretacji stanu naprężeń w górotworze, a także modelowania strumienia 
cieplnego.

Planowane jest wykonanie zestawu badań po zakończeniu wiercenia, w bosym odcinku otworu (wg projektu odcinek 1900-
2500 m odwiercony gryzerem o średnicy 216 mm). W przypadku zmiany konstrukcji otworu lub jego głębokości końcowej 
pomiar zostanie wykonany zgodnie z faktyczną głębokością posadowienia rur i końcową głębokością otworu.

Zakres badań obejmuje pomiar w interwale 1900-2500 m: 

- profilowanie średnicy otworu kawernomierzem cztero- lub sześcioramiennym, 

 - spektrometryczne profilowanie gamma (SGR), z kanałami K, U, Th.

 - pomiar skanerem akustycznym ABI wraz z pomiarem krzywizny otworu.

Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia kosztu przestoju grupy wiertniczej w czasie wykonania pomiaru lub 
w przypadku wykonania pomiaru po zakończeniu prac wiertniczych – dostarczenia urządzenia wyciągowego. 

Otwór wiertniczy Pieszyce GT-1 jest obecnie wykonywany. Wg projektu otwór w interwale 1900 – 2500 ma być 
wykonany gryzerem o średnicy 216 mm. Na głębokości 1900 m projektowane jest posadowienie rur stalowych Φ244,5 
mm cementowanych. 

Przedmiotem odbioru  będzie raport końcowy w wersji elektronicznej i papierowej (w 2 egzemplarzach). Raport końcowy 
będzie zawierał graficznie przedstawione wyniki pomiarów w postaci krzywych (średnica, krzywizna, SGR) oraz wyniki 
przetworzenia i interpretacji pomiarów skanera akustycznego a także cyfrowe zbiory danych pomiarowych w postaci plików 
LAS. Do raportu końcowego zostaną dołączone dane pomiarowe w wersji nieprzetworzonej oraz po przetworzeniach 
cyfrowych.

Raport końcowy obejmujący podstawowe pomiary zostanie przedstawiony w terminie 14 dni od wykonania pomiarów 
geofizycznych. Raport dotyczący wyników pomiarów skanerem akustycznym (ABI) zostanie przedstawiony w terminie 
45 dni od wykonania pomiarów geofizycznych.



7

Załącznik nr 2 do SWZ 

Projektowane postanowienia umowy

Umowa nr CRZP/26/……/2022/… 

Część nr …………….

Zamówienie publiczne nr EZP.26.81.2022

zawarta w dniu    ………………….  w Warszawie pomiędzy/zawarta pomiędzy:

Państwowym Instytutem Geologicznym - Państwowym Instytutem Badawczym z siedzibą w Warszawie (adres: 00-
975 Warszawa, ul. Rakowiecka 4), wpisanym do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
nr KRS 0000122099, NIP 525-000-80-40, Regon 000332133, reprezentowany/w imieniu którego działa/-ją: 

…………………………. 

zwanym w dalszej części umowy „Zamawiającym” lub „PIG-PIB”, 

a 

(w przypadku przedsiębiorcy wpisanego do KRS)*

……………..…, z siedzibą w …………………… przy ulicy ………………, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy ……………… w ………………….. , ………… Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: …………., NIP ………………, Regon ……………, 
kapitał zakładowy ………………………………, reprezentowaną przez: 

………………………………………….., uprawniony do samodzielnego reprezentowania spółki, zgodnie z wydrukiem 
z dnia ……………….stanowiącym informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców KRS 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej Umowy;

zwaną w dalszej części umowy „Wykonawcą”,

(w przypadku przedsiębiorcy wpisanego do centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej)*

panem/panią …………… zam. ………….., ul. ……………, legitymującym/ą się dowodem osobistym seria … numer 
…………, działającym/ą na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej pod firmą 
………….. adres: ……………, ul. ………, NIP:………., zgodnie z wydrukiem z CEIDG z dnia …………. działający 
osobiści/reprezentowanym/ą przez: ………… (na mocy ……………..)

zwanym/zwaną w dalszej części umowy „Wykonawcą”

(w przypadku spółki cywilnej)*

panem/panią ………….. zam. ……….., ul. ……………, legitymującym/ą się dowodem osobistym seria … numer 
…………, działającym/ą na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej pod firmą 
………….. adres …………, ul. ………, NIP: …………., reprezentowanym/ą przez: ………… (na mocy ……)

panem/panią ………….. zam. ………….., ul. ……………, legitymującym/ą się dowodem osobistym seria … numer 
…………, działającym/ą na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej pod firmą 
………… adres ………, ul. ………, NIP:…………., reprezentowanym/ą przez: ………… (na mocy …………) wspólnikami 
spółki cywilnej ………….., adres ……………, NIP ……………………..

zwanymi w dalszej części umowy łącznie „Wykonawcą”

W rezultacie dokonanego przez Zamawiającego wyboru oferty w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Usługa 
obejmująca wykonanie badań geofizycznych w otworach wiertniczych LZT-1 w Lądku Zdroju oraz Pieszyce GT-
1, (oznaczenie sprawy: EZP.26.81.2022), zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp” – została zawarta umowa (dalej „Umowa”) o następującej 
treści:



8

§ 1. PRZEDMIOT UMOWY

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonać:

Części  1 - badania geofizyczne w otworze wiertniczym LZT-1 w Lądku Zdroju,

Części 2  - badania geofizyczne w otworze wiertniczym Pieszyce GT-1. 

2. Szczegółowe informacje, w tym o warunkach wykonania prac objętych przedmiotem Umowy ich zakresie, metodyce 
i obszarze badań wraz z lokalizacją obszaru badań - zawiera Załącznik nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia wraz 
z załącznikami do Opisu Przedmiotu Zamówienia). Wykonawca zobowiązuje się do wykonania wszelkich czynności 
niezbędnych do osiągnięcia rezultatu określonego w ust. 1 powyżej, niezależnie od tego, czy wynikają wprost 
z Umowy, dokumentacji przetargowej lub dokumentów wymienionych w niniejszym ust. 2.

3. Przedmiot umowy obejmuje wykonanie raportu końcowego w wersji elektronicznej i papierowej. Raport końcowy 
będzie zawierał graficznie przedstawione wyniki pomiarów w postaci krzywych (średnica, krzywizna, SGR) oraz 
wyniki przetworzenia i interpretacji pomiarów skanera akustycznego a także cyfrowe zbiory danych pomiarowych 
w postaci plików LAS. Do raportu końcowego zostaną dołączone dane pomiarowe w wersji nieprzetworzonej oraz 
po przetworzeniach cyfrowych.

§ 2. TERMIN WYKONANIA UMOWY

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy określony w § 1, po dokonaniu stosownych zgłoszeń 
niezwłocznie po zawarciu Umowy w terminie: 

dla części 1: do 12 miesięcy od daty zwarcia umowy,

dla części 2: do 18 miesięcy od daty zwarcia umowy 

Za dzień realizacji Umowy, Strony uznają podpisanie przez Zamawiającego protokołu odbioru końcowego bez 
uwag.

2. W związku z prowadzeniem prac wiertniczych termin pomiaru zostanie ustalony w zależności od ich postępu.

3. Zamawiający poinformuje wykonawcę o terminie przygotowania otworu do pomiarów z siedmiodniowym 
wyprzedzeniem. 

4. Celem zachowania terminu wykonania umowy, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca winien uwzględnić czas 
niezbędny na wykonanie przedmiotu umowy, dokonanie odbioru przez Zamawiającego i usunięcie ewentualnych 
nieprawidłowości.

§ 3. OBOWIĄZKI WYKONAWCY

1. Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do:

1) wykonania przedmiotu Umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, oraz Opisem przedmiotu 
zamówienia zawartym w Załączniku nr 1 do Umowy,

2) poinformowania Zamawiającego o terminie rozpoczęcia prac nie później niż 2 tygodnie przed ich rozpoczęciem. 
Rozpoczęcie prac nie może odbyć się bez obecności przedstawiciela Zamawiającego, dokonania niezbędnych 
zgłoszeń i uzgodnień z właściwymi organami oraz właścicielami gruntów,

3) dostarczenia na swój koszt i ryzyko sprzętów i materiałów niezbędnych do wykonania przedmiotu Umowy na 
miejsce realizacji przedmiotu umowy, takim środkiem transportu, jaki Wykonawca uzna za najbardziej 
odpowiedni w danych warunkach,

4) realizacji zamówienia w sposób nie powodujący powstania szkód, a jeśli takie nastąpią to do pokrycia 
ewentualnych szkód,

5) po zakończeniu prac przekazania wyników pomiarów w postaci danych surowych i przetworzonych, a także 
raportu zawierającego wyniki badań geofizycznych w dwóch egzemplarzach, w formie wydruku oraz w wersji 
elektronicznej,



9

6) umożliwienia wstępu na teren prac przedstawicielowi Zamawiającego oraz udostępnienie mu wszelkich 
informacji dotyczących prowadzonych prac.

2. Wykonawca w czasie trwania Umowy jest zobowiązany do posiadania ważnej umowy ubezpieczenia w zakresie 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia na ewentualność 
szkód, które mogą zaistnieć w związku z prowadzeniem robót, w następstwie, których Wykonawca jest zobowiązany 
do naprawienia szkody osobowej, rzeczowej, czystej straty majątkowej wyrządzonej osobie trzeciej w związku 
z prowadzeniem robót w miejscu i sąsiedztwie prowadzenie robót. Przedmiotem umowy ubezpieczenia powinna być 
odpowiedzialność cywilna deliktowa, kontraktowa.

1) Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej powinien obejmować również odpowiedzialność za:

a) szkody wyrządzone przez Podwykonawców,

b) szkody wyrządzone Podwykonawcom;

c) szkody wyrządzone pracownikom Wykonawcy;

d) szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą;

e) szkody wyrządzone po przekazaniu wykonanej pracy lub usługi, jeżeli powstały w wyniku ich wadliwego 
wykonania;

f) szkody w związku z posiadaniem mienia ruchomego, z którego ubezpieczony korzysta na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy, użyczenia itp.

g) szkody w postaci kosztów odtworzenia dokumentów powierzonych Wykonawcy w związku z prowadzoną 
przez niego działalnością;

h) szkody wynikające z uwolnienia się jakichkolwiek substancji niebezpiecznych.

2) Umowa ubezpieczenia, o której mowa powyżej będzie zawarta na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż: 100 
000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

3) Umowa ubezpieczenia będzie zawarta i opłacona przez Wykonawcę na cały przewidywany okres realizacji 
przedmiotu umowy. W przypadku, gdy termin zawartej umowy ubezpieczenia kończy się w trakcie trwania 
przedmiotowej Umowy Wykonawca zobowiązuje się bez wezwania Zamawiającego przedłożyć polisę (lub inny 
dokument) ubezpieczenia potwierdzający przedłużenie umowy ubezpieczenia wraz z potwierdzeniem 
uiszczenia należnych składek w terminie do 5 dni przed datą ustania ważności poprzedniej umowy 
ubezpieczenia.

4) Najpóźniej na dzień podpisania Umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, poświadczoną przez 
składającego za zgodność z oryginałem, kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia 
składki za polisę.

5) Zamawiający zaleca posiadanie przez Wykonawcę ubezpieczenia mienia, które będzie wykorzystywane przez 
Wykonawcę przy realizacji kontraktu.

3. Dla prac będących przedmiotem Umowy czynności dozoru geologicznego pełnić będą przedstawiciele Wykonawcy.

4. Wykonawca zobowiązuje się do umożliwienia sprawowania nadzoru nad wykonywanymi pracami, przedstawicielowi 
Zamawiającego oraz udostępnienie mu wszelkich informacji dotyczących procesu, przebiegu oraz wyników 
prowadzonych prac a także umożliwienie w każdej chwili wstępu na teren prowadzonych prac.

5. Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego drogą elektroniczną na adresy mailowe (wskazane 
w § 4 ust. 3 poniżej), z wyprzedzeniem na co najmniej 2 tygodni o planowanym rozpoczęciu prac i dokonanych 
zgłoszeniach o których mowa w § 3 ust. 2 powyżej.

6. Wykonawca ponosi odpowiedzialności za działania, uchybienia i zaniechania podwykonawców, jak za działania, 
uchybienia lub zaniechania własne.

7. Zapewnienia przestrzegania przepisów bhp i ppoż. oraz przepisów z zakresu ochrony środowiska.

8. Jako koordynatora i osobę do kontaktów z Zamawiającym w zakresie realizacji obowiązków umownych ze strony 
Wykonawcy wyznacza się ……………..…… tel.: kom: ………………., e-mail: ………………….., przy czym zmiana 



10

osoby upoważnionej, wymienionej powyżej lub jej dane teleadresowe następuje poprzez zawiadomienie 
dokonywane na piśmie lub na adres poczty elektronicznej drugiej Strony i nie wymaga sporządzenia aneksu do 
Umowy. Zawiadomienie uznaje się za skuteczne z chwilą odbioru pisma/maila przez drugą Stronę Umowy.

§ 4. OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO

1. Ze strony Zamawiającego prowadzony będzie nadzór prac, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu.

2. Zamawiający poinformuje o terminie przygotowania otworu do badań z siedmiodniowym wyprzedzeniem.

3. Osoba prowadząca nadzór nad pracami upoważniona będzie do przebywania na terenie prac oraz do wglądu 
i nanoszenia uwag do dokumentacji prowadzonych prac, jako przedstawiciel Zamawiającego, upoważniony będzie 
do odbioru prac na poszczególnych etapach realizacji.

4. Zamawiający upoważnia swojego przedstawiciela:

Pan/Pani: …………………. tel: …………… e-mail: …………………………. 

- do kontaktów i sprawowania nadzoru nad pracami, obejmującymi przedmiot Umowy oraz do przeprowadzenia 
odbioru przedmiotu Umowy.

5. Zmiana osoby upoważnionej, wymienionej w ust. 4 powyżej lub jej danych teleadresowych następuje poprzez 
zawiadomienie dokonywane na piśmie lub na adres poczty elektronicznej drugiej Strony i nie wymaga sporządzenia 
aneksu do Umowy. Zawiadomienie uznaje się za skuteczne z chwilą odbioru pisma/maila przez drugą stronę 
Umowy.

§ 5. REALIZACJA PRZEDMIOTU UMOWY, ODBIÓR PRAC

1. Prace objęte przedmiotem Umowy prowadzone będą zgodnie z wytycznymi zawartymi w opisie przedmiotu 
zamówienia, wymogami prawa (ustaw związanych z realizacją przedmiotu Umowy oraz przepisów wykonawczych do 
nich) oraz doświadczeniem i wiedzą specjalistyczną Wykonawcy.  

2. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zaginięcie lub kradzież narzędzi, urządzeń i materiałów Wykonawcy 
niezbędnych dla wykonania prac w zakresie przedmiotu Umowy.

3.  Wykonawca jest zobowiązany sporządzić raport końcowy obejmujący podstawowe pomiary i przedstawić 
Zamawiającemu w terminie 14 dni od wykonania pomiarów geofizycznych. Raport dotyczący wyników pomiarów 
skanerem akustycznym (ABI) zostanie przedstawiony w terminie 45 dni od wykonania pomiarów geofizycznych.

4. Odbiór prac następował będzie w sposób ciągły w miarę postępu prowadzonych prac. Przedmiot umowy zostanie 
zakończony i odebrany na podstawie końcowego protokołu odbiorczego uwzględniający informację, o których mowa 
w ust. 3. Miejscem odbioru będzie siedziba Zamawiającego, zaś czas odbioru będzie przypadał na dni robocze 
(określone na potrzeby Umowy w przedziale poniedziałek – piątek) w godzinach 09:00-15:00. 

5. O terminach odbiorów Strony będą się informować telefonicznie oraz za pomocą poczty elektronicznej na adresy 
mailowe wskazane przedstawicieli Stron wskazane w Umowie. Wykonawca obowiązany jest poinformować 
Zamawiającego o odbiorze końcowym z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, wyznaczając jednocześnie czas 
na zapoznanie się oraz zgłoszenie ewentualnych uwag do protokołu odbioru końcowego nie krótszy niż 7 dni 
roboczych.  

6. W przypadku stwierdzenia, że prace nie zostały wykonane zgodnie z warunkami określonymi w Umowie, 
Zamawiający jest uprawniony do opisania w protokole odbioru końcowym swoich uwag i zastrzeżeń, co do 
wykonanych prac oraz:

1) żądać usunięcia uchybień Wykonawcy (na jego koszt i ryzyko) w wyznaczonym na to przez Zamawiającego 
terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych,

2) w przypadku, gdy uchybienia Wykonawcy nie nadają się do usunięcia, Zamawiający może:

a) obniżyć odpowiednio wynagrodzenie, jeżeli umożliwiają one użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie 
z przeznaczeniem,



11

b) odstąpić od Umowy lub zażądać wykonania przedmiotu Umowy po raz drugi (na koszt i ryzyko Wykonawcy), 
jeżeli wady te uniemożliwiają użytkowanie jej przedmiotu zgodnie z przeznaczeniem.

§ 6. WYNAGRODZENIE / WARUNKI PŁATNOŚCI

1. Za terminowe i prawidłowe wykonanie przedmiotu Umowy opisanego w § 1 Umowy (wraz z przeniesieniem praw 
autorskich majątkowych) ustala się wynagrodzenie w wysokości: 

1) netto: ……………………, 

2) brutto …………. (słownie: ……………………………), 

zgodnie z ofertą Wykonawcy z dnia………….….., stanowiącą Załącznik nr 2 do Umowy.

2. Po dokonaniu odbioru prac, Wykonawca sporządzi Kosztorys Powykonawczy na podstawie zatwierdzonego 
obmiaru faktycznie wykonanego metrażu profili pomiarowych i ceny jednostkowej za metr ustalonej 
z uwzględnieniem ryczałtowych opłat mobilizacyjnych, transportowych i usług towarzyszących w Załączniku nr 2 do 
Umowy. 

3. Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę na: Państwowy Instytut 
Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa, posiadający NIP 525-000-80-
40.

4. Wynagrodzenie ustalone na podstawie postanowień ust. 1 powyżej wyczerpuje wszelkie roszczenia Wykonawcy 
wobec Zamawiającego związane z realizacją Umowy i koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego jej 
wykonania i Wykonawcy nie przysługuje od Zamawiającego zwrot jakichkolwiek kosztów poniesionych przez 
Wykonawcę w związku z realizacją Umowy. 

5. Zapłata faktury Wykonawcy (wystawionej po odbiorze końcowym całego przedmiotu Umowy - podpisanym bez 
zastrzeżeń przez przedstawicieli Zamawiającego pełniących nadzór nad realizacja Umowy) nastąpi przelewem na 
konto bankowe Wykonawcy wskazane na fakturze (albo, w przypadku konieczności zastosowania mechanizmu 
podzielonej płatności – na rachunki bankowe Wykonawcy, w tym rachunek VAT Wykonawcy, wskazane na 
fakturze), w terminie do 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu (elektronicznie na adres: faktury@pgi.gov.pl 
albo listownie na adres: PIG-PIB, ul Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa) prawidłowej pod względem merytorycznym 
i formalnym faktury (w złotych) wraz z kopią protokołu odbioru końcowego podpisanego bez zastrzeżeń przez 
przedstawicieli Zamawiającego.

6. Wykonawca zobowiązany jest do wpisania na fakturze numeru niniejszej umowy. W przypadku nie wpisania na 
fakturze niniejszej informacji, termin płatności biegnie od daty doręczenia faktury korygującej zawierającej numer 
umowy.

7. Zamawiający dopuszcza, na wniosek Wykonawcy, realizację płatności przed upływem terminu wynikającego 
z umowy, jeżeli łącznie zostaną spełnione następujące warunki:

1) Wykonawca wyrazi zgodę w formie elektronicznej (e-mail) lub pisemnej na pomniejszenie wynagrodzenia 
z danej faktury o wysokość skonta i doręczy Zamawiającemu odpowiednią fakturę korygującą;

2) Skonto jest to zmniejszenie sumy należności przez Wykonawcę, jeżeli Zamawiający decyduje się na 
dokonanie zapłaty przed umówionym terminem;

3) Wysokość skonta jest zależna od wartości brutto faktury i wynosi:

a) Wartość brutto faktury do 17 000,00 zł – skonto w wysokości 500,00 zł,

b) Wartość brutto faktury powyżej 17 000,00 zł do 50 000,00 zł – skonto w wysokości 3% wartości faktury 
brutto, nie mniej niż 800,00 zł,

c) Wartość brutto faktury powyżej 50 000,00 zł do 100 000,00 zł – skonto w wysokości 2% wartości faktury 
brutto, nie mniej niż 1 500,00 zł,

d) Wartość brutto faktury powyżej 100 000,00 zł – skonto w wysokości 1% wartości faktury brutto, nie mniej 
niż 2 000,00 zł;

4) Wykonawca na dzień złożenia wniosku nie ma naliczonych kar umownych ani nie jest nimi zagrożony;



12

5) Płatność nastąpi nie wcześniej niż po upływie 10 dni licząc od daty otrzymania faktury;

8. Zamawiający zastrzega, iż realizacja płatności przed upływem terminu wynikającego z umowy, stanowi wyłącznie 
uprawnienie Zamawiającego, a Wykonawca nie ma roszczenia o realizację płatności przed ustalonym terminem 
zapłaty wynikającym z umowy.

9. Wykonawca oświadcza, że w przypadku, gdy transakcje będące przedmiotem umowy, są objęte solidarną 
odpowiedzialnością za zobowiązania podatkowe, o których mowa w przepisach o podatku od towarów i usług, 
wykona prawidłowo zobowiązania podatkowe, w szczególności prawidłowo określi stawki podatku od towarów i 
usług oraz wpłaci na rachunek urzędu skarbowego kwotę podatku od towarów i usług przypadającą na te 
transakcje. W przypadku uznania przez administrację podatkową, że z tytułu przedmiotu transakcji Wykonawca / 
Zamawiający nie wykonał prawidłowo zobowiązań podatkowych, Wykonawca zobowiązuje się do poniesienia 
obciążeń nałożonych na Zamawiającego przez administrację podatkową.

10. Zamawiający oświadcza, że jest czynnym podatnikiem podatku VAT i posiada numer identyfikacyjny NIP 525 000 
80 40.

11. Wykonawca oświadcza, że jest / nie jest zarejestrowanym czynnym/zwolnionym podatnikiem podatku VAT 
i posiada numer identyfikacyjny NIP .............................. oraz zobowiązuje się do poinformowania Zmawiającego 
o każdej zmianie statusu podmiotu VAT najpóźniej z doręczeniem faktury. W przypadku nie wypełnienia obowiązku 
informacyjnego Wykonawca zobowiązuje się do poniesienia obciążeń nałożonych na Zamawiającego przez 
administrację podatkową, z tego powodu.

12. Wykonawca zarejestrowany na potrzeby podatku od towarów i usług jako podatnik VAT czynny oświadcza, że 
w fakturach wystawionych w związku z wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, każdorazowo będzie 
wskazany rachunek banku, który jest ujawniony w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług („wykaz podatników VAT”).

13. W przypadku wskazania przez Wykonawcę zarejestrowanego na potrzeby podatku od towarów i usług jako 
podatnik VAT czynny w fakturze rachunku bankowego nieujętego w wykazie podmiotów VAT, Zamawiający 
uprawniony będzie do dokonania zapłaty na dowolny rachunek bankowy Wykonawcy ujawniony w wykazie 
podatników VAT na dzień zlecenia przelewu. W razie braku jakiegokolwiek rachunku Wykonawcy ujawnionego 
w powyższym wykazie, bieg terminu płatności rozpoczyna się od dnia wskazania przez Wykonawcę (na adres dla 
doręczania faktur), dla potrzeb płatności, rachunku bankowego ujawnionego w wykazie płatników VAT.

14. Wykonawca zarejestrowany na potrzeby podatku od towarów i usług jako podatnik VAT czynny oświadcza, że 
zapłata przez Zamawiającego na rachunek ujawniony w wykazie podatników VAT stanowić będzie zapłatę 
wynagrodzenia.

15. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania całej kwoty, o której mowa w ust. 1 pkt 2 Umowy. 
Zamawiający w terminie określonym w § 2 ust 1 Umowy zamawiający zastrzega możliwość zmniejszenia realizacji 
przedmiotu umowy, przy czym w takim wypadku wynagrodzenie Wykonawcy nie może ulec obniżeniu o więcej niż 
o 30% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 Umowy, dla każdej z części. 

16. Za termin zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

17. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawca upoważniony jest do naliczenia 
odsetek ustawowych. 

18. Bez zgody Zamawiającego Wykonawca nie może przenieść na osoby trzecie wierzytelności wynikających 
z Umowy. 

19. Zamawiający niniejszym oświadcza, iż w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8.03.2013 roku o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U  z 2021 r, poz. 424) posiada status dużego 
przedsiębiorcy.

20. Wykonawca oświadcza, że jest osobą fizyczną wykonującą działalność gospodarczą, zatrudniającą pracowników, 
zawierającą umowy zlecenie lub umowy o świadczenie usług, i tym samym nie zachodzi konieczność 
przedkładania przez niego, na potrzeby Umowy, informacji, o której mowa w art 8b ust. 2 ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. W przypadku zmiany w wyżej wymienionych warunkach wykonywania działalności, 
Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego pisemnego poinformowania o tym fakcie Zamawiającego, oraz do 
przedłożenia w formie pisemnej, elektronicznej lub dokumentowej informacji o liczbie godzin wykonania zlecenia 



13

lub świadczenia usług, w terminie poprzedzającym termin wypłaty wynagrodzenia, nie później niż w terminie 
przedłożenia Zamawiającemu faktury lub innego dokumentu księgowego. (jeśli dotyczy).

§ 7. PRAWA WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ

1. W każdym przypadku, gdy w wyniku wykonywania Umowy przez Wykonawcę jakikolwiek efekt zarówno w całości 
jaki w części (również niedokończonej), będzie stanowił przedmiot jakichkolwiek praw na dobrach niematerialnych, 
w szczególności ale nie wyłącznie utwór, bazę danych, know-how, Wykonawca przenosi z chwilą dokonania odbioru 
bez zastrzeżeń przez Zamawiającego, wyłączne prawa majątkowe do nich, w tym wyłączne prawo do korzystania 
i rozporządzania nimi, na Zamawiającego bez ograniczeń czasowych i terytorialnych na warunkach  niniejszej 
Umowy.

2. Wykonawca oświadcza, iż nie udzielił jakiejkolwiek licencji na korzystanie z praw przenoszonych na podstawie 
Umowy na Zamawiającego oraz, że nigdy nie upublicznił jakiejkolwiek części materiałów lub wyników efektów prac, 
których te prawa dotyczą w żadnej postaci.

3. Wykonawca zapewnia, że prawa przenoszone na podstawie Umowy przysługują mu lub będą mu przysługiwać 
w dniu ich powstania i mają charakter wyłączny i nieograniczony terytorialnie na wszystkich wskazanych w niniejszej 
Umowie polach eksploatacji, oraz że są wolne od jakichkolwiek obciążeń, w tym praw osób trzecich. 

4. W razie gdy w wykonywaniu Umowy powstaną jakiekolwiek utwory w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. („Utwór”, „Utwory”), Wykonawca przenosi na 
Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych do wszelkich Utworów, zarówno w Polsce jak i za granicą 
z chwilą wskazaną w ust. 1, na wszystkich znanych sposobach korzystania z utworów, w tym na następujących 
polach eksploatacji:

1) w zakresie utrwalania i zwielokrotniania - wytwarzanie dowolną techniką egzemplarzy Utworów, w tym techniką 
drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową;

2) w zakresie obrotu oryginałem albo egzemplarzami na których dokonano utrwalenia Utworów - wprowadzanie do 
obrotu, użyczenie lub najem oryginału albo egzemplarzy Utworów;

3) w zakresie rozpowszechniania - publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie 
i remitowanie Utworów, a także publiczne udostępnianie w taki sposób, aby każdy mógł mieć do nich dostęp 
w miejscu i w czasie przez siebie wybranym;

4) dokonywanie skrótów, cięć, tłumaczeń;

5) modyfikowanie całości oraz pojedynczych fragmentów Utworów, w tym m.in. prawo do korekty, dokonywania 
przeróbek, zmian i adaptacji, tłumaczeń;

6) łączenie fragmentów lub całości z innymi utworami;

7) swobodne używanie i korzystanie z Utworów oraz ich pojedynczych elementów w każdych celach w tym 
reklamowych, używania w charakterze oznaczenia odróżniającego, oznaczenia przedsiębiorstwa lub dokonania 
zgłoszenia 
w charakterze znaku towarowego lub innego prawa własności przemysłowej;

8) rozporządzania Utworem i jego opracowaniami oraz prawo udostępniania ich do korzystania, w tym udzielania 
licencji na rzecz osób trzecich, na wszystkich wymienionych powyżej polach eksploatacji.

5. Z chwilą przeniesienia autorskich praw majątkowych do Utworu Wykonawca przenosi na Zamawiającego wyłączne 
prawo do wykonywania oraz do zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich w odniesieniu do Utworu na 
wszystkich wymienionych polach eksploatacji z prawem do udzielania zezwoleń na wykonywanie zależnych praw 
autorskich do Utworów przez osoby trzecie (tj. Zamawiający ma prawo udzielić go dowolnej osobie trzeciej lub 
przenieść na nią to prawo).

6. Jeżeli w wyniku wykonywania Umowy przez Wykonawcę, powstaną jakiekolwiek bazy danych w rozumieniu ustawy 
o ochronie baz danych, Wykonawca przenosi z chwilą wskazaną w ust. 1 a Zamawiający nabywa wyłączne 
i zbywalne prawo pobierania danych i wtórnego ich wykorzystania w całości lub w istotnej części, co do jakości lub 
ilości i Zamawiającemu przysługuje wyłączny status producenta baz danych w rozumieniu ustawy o ochronie baz 
danych.



14

7. Celem uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że wszelkie prawa własności intelektualnej do jakichkolwiek 
efektów powstałych na podstawie umowy przez Wykonawcę, obejmujących w szczególności prawa do uzyskania 
patentu na wynalazek, prawa do uzyskania prawa ochronnego na znak towarowy, wzór przemysłowy, użytkowy, 
prawa do know-how, przechodzą z chwilą ich powstania na Zamawiającego, bez ograniczeń czasowych 
i terytorialnych. Strony wyraźnie oświadczają, iż celem postanowień niniejszego paragrafu oraz ich intencją jest 
nabycie przez Zamawiającego praw własności intelektualnej powstałych w wyniku wykonywania obowiązków 
Wykonawcy wynikających z Umowy, w najszerszym możliwym zakresie, w szczególności nabycie całości praw 
autorskich. Z tych względów, w przypadku zaistnienia po stronie Zamawiającego potrzeby nabycia praw w szerszym 
zakresie niż przewidziany w Umowie Zamawiający zgłosi taką potrzebę Wykonawcy i Strony w terminie 14 dni 
zawrą umowę przekazującą prawa na rzecz Zamawiającego – na warunkach i ramach wynagrodzenia, 
przewidzianego w Umowie.

8. Z tytułu przeniesienia autorskich praw majątkowych do Utworów, wykonanych w ramach niniejszej umowy, 
a także wszelkich innych praw własności intelektualnej, określonych w stosownych przepisach, oraz innych praw 
wyłącznych, na każdym z pól eksploatacji i wszelkich sposobach korzystania wskazanych Umowie, z tytułu 
udzielonych zgód i zezwoleń Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie. Wynagrodzenie to zawarte jest w kwocie 
określonej w § 4 ust. 1 pkt 2 Umowy i wyczerpuje wszelkie roszczenia Wykonawcy z tytułu przeniesienia praw na 
wszystkich polach eksploatacji.

9. W przypadku powstania nowych pól eksploatacji Utworów, nieznanych w chwili zawarcia niniejszej umowy czy 
powstania Utworu lub jego części, Wykonawca zobowiązuje się, w ramach wynagrodzenia określonego § 4 ust.1 pkt 
2 Umowy, przenieść na Zamawiającego majątkowe prawa autorskie do Utworu na tych polach na pierwsze żądanie 
Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 15 dni od dnia otrzymania żądania. W miejsce Zamawiającego mogą 
wstąpić wskazani przez niego następcy prawni. 

10. Wraz z przeniesieniem praw majątkowych, o których mowa w niniejszym paragrafie  Wykonawca przenosi na 
Zamawiającego  własność nośników, na których dany przedmiot praw został utrwalony.

11. Nabycie praw majątkowych, o których mowa w niniejszym paragrafie nie jest równoznaczne z zobowiązaniem 
Zamawiającego do dalszego rozpowszechniania któregokolwiek z przedmiotów tych praw. W szczególności, 
nieprzystąpienie przez Zamawiającego do rozpowszechniania Utworów i Dokumentacji nie uprawnia Wykonawcy do 
wypowiedzenia umowy w całości lub w części ani do domagania się naprawienia szkody lub dodatkowego 
wynagrodzenia, ani też nie rodzi żadnych innych roszczeń po stronie Wykonawcy.

12. Wykonawca zapewnia, że autorskie prawa osobiste do Utworów, w tym Dokumentacji nie będą wykonywane, w tym 
Utwory nie będą w sposób widoczny dla osób trzecich oznaczane, jako pochodzące od Wykonawcy lub autorów. 
Wykonawca niniejszym zobowiązuje się do niewykonywania osobistych praw autorskich w szczególności do 
niewykonywania praw, o których mowa w ust. 15 pkt.1) – 4) poniżej oraz upoważnia do ich wyłącznego 
wykonywania Zamawiającego z prawem upoważnienia osób trzecich. 

13. Wykonawca zobowiązuje się do powstrzymywania się od wykonywania w stosunku do Zamawiającego oraz do osób 
trzecich autorskich praw osobistych do Utworu, oraz zobowiązuje się uzyskać identyczne zobowiązania innych 
twórców (jeżeli tacy będą). Wykonawca oświadcza i zapewnia, że najpóźniej na dzień określony w ust. 1 uzyska od 
twórców Utworów prawo do udzielania Zamawiającemu wszystkich zgód i upoważnień, o których mowa 
w niniejszym paragrafie i z tym dniem udziela Zamawiającemu nieograniczonego w czasie i miejscu oraz 
nieodwołalnego upoważnienia do wykonywania autorskich praw osobistych do Utworu, wraz z prawem udzielania 
dalszych upoważnień w tym zakresie osobom trzecim. 

14. Zamawiający jest wyłącznie uprawnionym do decydowania o formie udostępniania Utworów, w tym Dokumentacji 
oraz o zakresie i sposobie dokonywania w nich zmian po wykonaniu Umowy. Wykonawcy nie przysługuje prawo 
sprzeciwu wobec formuły udostępniania Utworów, Dokumentacji oraz zakresu i sposobu dokonywania w nich zmian, 
jak również do żądania od Zamawiającego zaniechania korzystania z Utworów i Dokumentacji. Wykonawca zrzeka 
się prawa wypowiedzenia umowy w opisanym przypadku, jak również ze względu na swoje istotne interesy twórcze. 

15. Wykonawca zobowiązuje się nie wykonywać i zapewnić, że autorzy nie będą wykonywać przysługujących im 
w stosunku do Utworów, w tym Dokumentacji autorskich praw osobistych, w tym prawa: 

1) do decydowania o oznaczaniu swoim nazwiskiem lub pseudonimem albo udostępnianiu go anonimowo,

dodatkowo w odniesieniu do Utworów, w tym Dokumentacji:



15

2) do nienaruszalności treści i formy Utworów,

3) do decydowania o pierwszym udostępnieniu Utworów nieograniczonej liczbie osób,

4) do nadzoru autorskiego przed rozpowszechnianiem Utworów oraz w trakcie korzystania z niego.

16. Wykonawca zobowiązuje się chronić Zamawiającego i jego następców prawnych przed wszelkimi roszczeniami 
osób trzecich (w szczególności opartych na zarzucie naruszenia praw autorskich lub innych praw własności 
intelektualnej) związanymi z dostarczeniem przez Wykonawcę jakichkolwiek Utworów, w tym Dokumentacji 
w ramach niniejszej umowy, albo wynikłymi w związku z korzystaniem przez  Zamawiającego z tych utworów. 
W razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniami lub pozwem zawierającym roszczenia wobec  
Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o roszczeniu, a Wykonawca podejmie wszelkie działania 
mające na celu oddalenie roszczeń lub wstąpi do ewentualnego procesu w charakterze pozwanego, a jeżeli to nie 
będzie możliwe - jako interwenient uboczny, oraz pokryje wszelkie koszty postępowania, w tym zastępstwa 
procesowego oraz zapłaci odszkodowanie zasądzone prawomocnym wyrokiem albo ustalone w ugodzie i pokryje 
wszelkie poniesione z tego tytułu szkody Zamawiającego. 

17. W każdym przypadku, gdy w celu wykonania usług wchodzących w zakres niniejszej Umowy zaistnieje konieczność 
wykorzystania jakichkolwiek praw osób trzecich, do których Wykonawcy nie przysługują lub nie będą przysługiwać 
stosowne uprawnienia, Wykonawca powiadomi o tym fakcie Zamawiającego przed rozpoczęciem wykonywania 
danej usługi. W takiej sytuacji Zamawiający będzie uprawniony do zatwierdzenia konieczności wykorzystania 
takiego prawa przez Wykonawcę. W razie uznania przez Zamawiającego, iż wykorzystanie praw osób trzecich jest 
niezbędne do wykonania danej usługi, Wykonawca zapewni udzielenie Zamawiającemu uprawnienia  do korzystania 
z takich praw, o zakresie adekwatnym do wymagań niniejszej umowy. Koszty takiego uprawnienia zostaną 
uzgodnione przez Strony. W przypadku braku zgody Zamawiającego, Wykonawca zaproponuje zastępcze 
rozwiązania oraz, w razie konieczności, powtórnie dokona kalkulacji kosztów wykonania danej usługi. W przypadku 
wykorzystania jakichkolwiek praw osób trzecich, o których mowa w zdaniu pierwszym bez zgody Zamawiającego na 
ich wykorzystanie, Wykonawca będzie odpowiedzialny względem Zamawiającego za to, że osoby trzecie, nie będą 
żądały od Zamawiającego spełnienia jakiegokolwiek świadczenia.

§ 8. ODSTĄPIENIE OD UMOWY

1. Zamawiający, poza przypadkami wskazanymi w treści Umowy, jest uprawniony do odstąpienia od Umowy 
(w całości lub części), ze skutkiem na dzień złożenia Wykonawcy oświadczenia (ex nunc), w razie:

1) niewyrażenia lub cofnięcia zgody właściciela gruntu na możliwość realizacji przedmiotu umowy na obszarze 
stanowiącym jego własność, jeżeli obszar ten objęty będzie badaniami geofizycznymi. W takim przypadku 
Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie w stosunku do Zamawiającego; 

2) wystąpienia zwłoki Wykonawcy w realizacji Umowy o 30 dni ponad termin określony w § 2 ust. 1 Umowy;

3) Wykonawca nie rozpoczął pracy lub nie kontynuuje ich przez okres kolejnych 7 dni;

4) w innych przypadkach niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z Umowy, 
po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji  obowiązków zgodnie z Umową;

5) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku lub otwarta likwidacja Wykonawcy, w zakresie uniemożliwiającym 
wykonywanie Umowy;

6) Wykonawca – choćby tylko faktycznie – zaprzestanie prowadzenia działalności;

2. Ponadto Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy (w całości lub w części), w przypadku, gdy:

1) podmiot finansujący rozwiąże z Zamawiającym umowę zapewniającą finansowanie objętego Umową 
przedsięwzięcia lub nastąpi zmiana umowy z podmiotem finansującym z przyczyn niezależnych od 
Zamawiającego lub Wykonawcy 

oraz

2) w przypadkach i na warunkach określonych w art. 456 ustawy Pzp,

przy czym w takich przypadkach Wykonawcy przysługuje wyłącznie wynagrodzenie należne za prace faktycznie 
wykonane do dnia odstąpienia, dla których tym samym Wykonawca zobowiązuje się świadczyć gwarancję 
i rękojmię na warunkach i w okresach opisanych w Umowie liczonych od daty odstąpienia.



16

3. Niezależnie od okoliczności wskazanych w ust. 1 i 2 powyższego Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od 
Umowy (w całości lub w części) ze skutkiem na dzień złożenia Wykonawcy oświadczenia o odstąpieniu (ex nunc) 
przypadku gdy:

1) Wykonawca wymieniony został w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 
269/2014 albo wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 
środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835), 

2) osoba będąca beneficjentem rzeczywistym Wykonawcy (w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655)) została 
wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na 
listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa 
w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 
835),

3) podmiot będący jednostką dominującą Wykonawcy (w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2017, 2105 i 2106)) wymieniony jest w wykazach 
określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką 
jednostką dominującą do dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie 
wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835).  

4. W przypadku zawarcia Umowy wbrew zakazom sformułowanych w art. 5 k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 
z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31 lipca 2014 r.), w myśl której zakazuje się udzielania lub dalszego 
wykonywania wszelkich zamówień  publicznych objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych na 
rzecz lub z udziałem:

1) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;

2) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 
50% należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub

3) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, 
o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw 
w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10% wartości zamówienia 
Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od Umowy z Wykonawcą, którego zakazy dotyczą z zastrzeżeniem 
postanowień art. 5k ust. 2 powołanego  Rozporządzenia.

5. Wykonawca może odstąpić od Umowy, jeżeli Zamawiający zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia 
nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań  umownych wobec Wykonawcy.

6. W przypadku odstąpienia od Umowy na Stronach ciążą następujące obowiązki:

1) w terminie 7 dni od daty odstąpienia od Umowy Strony sporządzą szczegółowy protokół inwentaryzacji prac 
będących w toku, według stanu na dzień odstąpienia;

2) Wykonawca zgłosi do odbioru prace przerwane i zabezpieczone, jeżeli odstąpienie od Umowy nastąpiło 
z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada;

3) Zamawiający w razie odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada zobowiązany jest 
do dokonania odbioru prac przerwanych oraz zapłaty wynagrodzenia za wykonane, a nierozliczone prace.

7. Odstąpienie od Umowy na zasadach opisanych w niniejszym paragrafie może nastąpić w okresie obowiązywania 
Umowy, przedłużonym o 30 dni.

8. Odstąpienie powinno być w formie pisemnej pod rygorem nieważności  i powinno zawierać uzasadnienie.



17

9. W przypadku odstąpienia od Umowy postanowienia dotyczące kar umownych, możliwości dochodzenia 
odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych, poufności, ochrony danych osobowych 
i właściwości sądu pozostają w mocy.

§ 9. KARY UMOWNE1

1. W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad termin określony w § 2 ust. 1, Wykonawca zobowiązuje się 
do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 
1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

2. W przypadku odstąpienia od Umowy – przez Zamawiającego lub Wykonawcę - z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 Umowy.

3. W przypadku nieterminowej zapłaty lub braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany 
wysokości wynagrodzenia, o której mowa jest w art. 439 ust. 5 ustawy PZP, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto, za każdy dzień zwłoki, przy czym nie więcej niż 15 % 
wynagrodzenia netto, o którym mowa w §6 ust 1  pkt 1 Umowy. 

4. W przypadku nienależytego wykonania postanowień Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w następujących przypadkach:

 za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu Umowy, licząc od dnia wyznaczonego na 
usunięcie wad w wysokości 0,5%, wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt  2)) za 
każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 15% wartości Umowy;

 za spowodowanie przerwy w realizacji przedmiotu umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy -  w wysokości 
0,1% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt  2) za każdy dzień przerwy, nie więcej 
jednak niż 15% wartości Umowy;

 za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamawiającemu kserokopii ważnej i opłaconej polisy 
ubezpieczeniowej, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 3  Umowy w wysokości 0,5%, wynagrodzenia umownego 
brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt  2) , nie więcej jednak niż 15% wartości Umowy;

5. Kary umowne mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i podlegają sumowaniu, przy czym łączna 
wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% łącznego wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 6 
ust. 1 pkt 1) Umowy.

6. Ponadto, niezależnie od kar umownych, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez 
Wykonawcę jakichkolwiek zobowiązań wynikających z Umowy Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia 
zastępczego wykonania lub usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy.

7. Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych 
odszkodowania uzupełniającego przewyższającego kary umowne.

8. W razie wystąpienia opóźnienia w płatności za przedmiot umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki 
ustawowe za każdy dzień opóźnienia.

9. Wykonawca wyraża niniejszym nieodwołalną zgodę na potrącanie kar mownych z wszelkich przysługujących mu 
należności, choćby były jeszcze niewymagalne, w tym z przysługującego mu wynagrodzenia, o ile na dzień 
potrącenia bezwzględnie obowiązujące przepisy nie stanowią inaczej. Zamawiający zawiadomi pisemnie 
Wykonawcę o wysokości i podstawie naliczania kar umownych.

§ 10. PODWYKONAWCY

1. Wykonawca oświadcza, że przedmiot Umowy będzie realizował samodzielnie/*przy udziale podwykonawcy – firmy: 
………………………….. – w zakresie poniżej określonego zakresu prac:………………………*(jeżeli dotyczy przy 
zawarciu Umowy).

1 W przypadku, gdy poszczególny termin realizacji liczony jest w dniach roboczych, kara umowna dotyczy dni  roboczych zwłoki.



18

2. Zamawiający dopuszcza wykonanie prac przez Wykonawcę przy współudziale podwykonawcy. Wykonawca, 
najpóźniej w chwili wystąpienia o zgodę Zamawiającego na powierzenie podwykonawcy realizacji Umowy informuje 
Zamawiającego o części Przedmiotu Umowy, który zamierza powierzyć podwykonawcy i jej wartości wraz ze 
wskazaniem danych identyfikujących tego podwykonawcę.

3. Wykonawca będzie w pełni odpowiedzialny za działania lub uchybienia każdego podwykonawcy, i ich 
przedstawicieli lub pracowników, tak jakby były to działania lub uchybienia Wykonawcy.

4. Wykonawca zapewnia, że podwykonawcy posiadają niezbędne kwalifikacje do wykonywania zleconej części 
prac/usługi/dostawy.

5. Wykonawca zapewni, aby wszystkie umowy z podwykonawcami zostały sporządzone na piśmie i na wezwanie 
Zamawiającego przekaże mu kopie każdej z tych umów.

6. Wykonawca zobowiązany jest pisemnie poinformować podwykonawców o warunkach Umowy.

7. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, 
w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego 
mniej korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami Umowy. 

8. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy przewidziany w Umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy 
niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy  usługi lub dostawy.    

9. Wykonawca odpowiada za działania, zaniechania, zaniedbania i uchybienia każdego podwykonawcy tak, jakby to 
były działania, zaniechania, zaniedbania i uchybienia jego własnych pracowników lub przedstawicieli.

10. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, 
na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału 
w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub 
Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż Podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca 
powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Przepis art. 122 ustawy Pzp stosuje się 
odpowiednio.

11. Nie zastosowanie się Wykonawcy do wymogów wynikających z postanowień umowy zawartych w ust. 2-8 
upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od Umowy w terminie 14 dni od powzięcia wiedzy o zaistnieniu 
powyższych okoliczności.

12. Wykonawca może powierzyć wykonanie działań realizowanych w ramach niniejszej Umowy podwykonawcom, 
a także realizować zamówienia przy pomocy dostawców, nie będących podwykonawcami, z zastrzeżeniem 
postanowień art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 
z 31.7.2014, str. 1), (dalej: rozporządzenie 833/2014), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 
w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku 
z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), (dalej: 
rozporządzenie 2022/576). 

13. Zamawiający, w trakcie całego okresu realizacji Umowy, uprawniony będzie do żądania od Wykonawcy złożenia 
oświadczań oraz dostarczenia dowodów (za pomocą wszelkich dostępnych podmiotowych środków dowodowych), 
że 
w stosunku do jego podwykonawców/dostawców nie zachodzą okoliczności wskazane w ust. 12 powyżej.

14. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym § 10 Umowy zastosowanie mają art. 462 i n. ustawy Pzp

§ 11. ZMIANY UMOWY

1. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści 
przedłożonej w niniejszym postępowaniu oferty, w następującym zakresie i przypadkach:

1) zmiany przepisów prawa (jej zaistnienia lub wejścia w życie) lub wydania przez odpowiednie organy nowych 
wytycznych lub interpretacji dotyczących stosowania przepisów prawa, opublikowanych w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej, Dzienniku Ustaw, Monitorze Polskim, Dzienniku Urzędowym odpowiedniego 
ministra lub innych oficjalnych publikatorach, w zakresie, w jakim zmiana przepisów prawa lub wydane 



19

wytyczne lub interpretacje wymagają zmiany sposobu realizacji Umowy, w tym mogą wymagać zmiany zakresu 
świadczeń Wykonawcy określonych w Umowie;

2) wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy, związanych z równolegle prowadzonymi przez 
Zamawiającego projektami, zadaniami, postępowaniami mającymi wpływ na realizację Umowy lub w związku ze 
zmianami okoliczności wynikającymi ze specyfiki działalności Zamawiającego;

3) zaistnienia co najmniej jednej z możliwości: 

a) usprawnienia wykonywania przedmiotu Umowy, 

b) zmniejszenia kosztów realizacji przedmiotu Umowy 

lub 

c) zwiększenia bezpieczeństwa wykonywania przedmiotu Umowy, która to zmiana Umowy może nastąpić 
w zakresie terminów lub kolejności wykonywania poszczególnych czynności w ramach Umowy, oraz 
wyłącznie jeżeli nie zakłóci prawidłowej realizacji Umowy;

4) powstania możliwości zastosowania nowszych rozwiązań organizacyjnych, technologicznych lub technicznych, 
niż istniejących w chwili zawarcia Umowy, jeżeli te rozwiązania będą odpowiadały celom i wymaganiom 
Zamawiającego określonym w Umowie lub zapewnią prawidłowe wykonywanie Umowy, 

5) gdy niezbędna jest zmiana terminu realizacji Umowy lub poszczególnych przyjętych w Umowie terminów, 
w przypadku zaistnienia okoliczności lub zdarzeń uniemożliwiających realizację Umowy w wyznaczonym 
terminie, na które Strony nie miały wpływu, odpowiednio o czas trwania tych okoliczności lub zdarzeń:

6) gdy niezbędna jest zmiana terminu realizacji Umowy z uwagi na wstrzymanie lub zawieszenie realizacji Umowy 
przez Zamawiającego, wynikające z przyczyn leżących wyłącznie po stronie infrastruktury technicznej 
Zamawiającego;

7) gdy niezbędna jest zmiana terminu realizacji Umowy z uwagi na wystąpienia nieprzewidzianych warunków 
geologiczno- inżynierskich lub warunków atmosferycznych uniemożliwiających lub znacznie utrudniających 
wykonanie wierceń tj. co najmniej w postaci trwających nie mniej niż dwa tygodnie intensywnych, nawalnych 
opadów deszczu, silnego wiatru, suszy powodującej zakaz wstępu do lasu, pożarów obszarów leśnych, zalania 
terenu badań przez wody powodziowe lub długotrwałych mrozów <-10st C utrzymujących się dłużej niż 3 
miesiące; (dotyczy części 2 zamówienia)

8) z uzasadnionych przyczyn technicznych lub funkcjonalnych powodujących konieczność zmiany sposobu 
wykonania Umowy lub terminu realizacji Umowy, np. wycofanie z produkcji lub zaprzestanie/wstrzymanie 
produkcji, wprowadzenie nowej technologii zgodnej z Umową – w zakresie sposobu realizacji Umowy lub 
terminu realizacji Umowy w przypadku wystąpienia konieczności zmiany terminu odbioru przedmiotu Umowy 
lub terminów realizacji Umowy z uwagi na okoliczności leżące po stronie Zamawiającego tj. związanych 
z równolegle prowadzonymi przez Zamawiającego projektami lub zadaniami lub postępowaniami mającymi 
wpływ na realizację Umowy lub w związku ze zmianami okoliczności wynikającymi ze specyfiki działalności 
Zamawiającego;

9) zmiany terminu realizacji Umowy (lub jej części) lub zasad rozliczenia ze względu na przyczyny będące 
konsekwencją zaistnienia zdarzeń spowodowanych przez „siłę wyższą” (tj. zdarzenia nagłe powstałe 
niezależnie od Stron Umowy, które są poza kontrolą Stron Umowy, na których czas trwania Strony nie mają 
jakiegokolwiek wpływu, a których zaistnienie uniemożliwia wypełnienie któregokolwiek z zobowiązań 
wynikających z Umowy) lub innych zdarzeń lub obiektywnych przeszkód o zbliżonym charakterze (tj. 
niezależnych do woli Stron Umowy), których rozmiaru i intensywności nie można - pomimo zachowania 
należytej staranności - przewidzieć w dniu zawarcia Umowy, o ile ich wystąpienie będzie miało rzeczywisty 
wpływ na realizację Umowy);

10) zaistnienie zdarzeń siły wyższej lub nieznanych Stronom i niezależnych od ich woli lub starania okoliczności, 
których nie można było wcześniej przewidzieć;

11) zmiany wysokości naliczonej kary umownej, w sytuacji, gdy zobowiązanie Wykonawcy zostało w znacznej 
części wykonane a Zamawiający nie poniósł z tej przyczyny szkody.

2. Zamawiający dopuszcza dokonanie odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku:



20

1) zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego;

2) wzrostu lub obniżenia cen paliw,

3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 
składki na ubezpieczenie lub ubezpieczenie zdrowotne,

4) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 
w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. 
poz. 1074 i 1572),

5) gdy realizacja części przedmiotu Umowy okazała się zbędna ze względu na osiągnięcie celu Umowy, czego nie 
można było przewidzieć w chwili zawierania Umowy,

6) gdy dla osiągnięcia realizacji celu Umowy niezbędne jest zwiększenie zakresu przedmiotu Umowy, czego nie 
można było przewidzieć w chwili zawierania Umowy,

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ ma koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę 

3. Zamawiający, dla oddania zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, przewiduje zmianę 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego zgodnie z § 6 Umowy, w ten sposób, że wysokość 
wynagrodzenia całkowitego Wykonawcy określonego w rozliczeniu okresowym (miesięcznym) ulegnie modyfikacji 
o zmianę cen towarów i usług konsumpcyjnych określonych w Komunikacie Prezesa GUS w sprawie 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ustalanym przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski". Pierwsza zmiana 
wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić po upływie 3 miesięcy obowiązywania Umowy - na pisemny wniosek 
Wykonawcy, nie więcej niż o wskaźnik za rok ubiegły, z tym zastrzeżeniem, że łączna wartość korekt dla oddania 
zmiany cen do czasu zakończenia realizacji Umowy, wynikających z zastosowana w/w wskaźnika, nie może 
przekroczyć maksymalnego limitu 2% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy. W zakresie nieuregulowanym 
powyżej odpowiednie zastosowanie znajdują postanowienia ust. 5 – 9 poniżej.

4. Zmiany, o których mowa w ust. 2 i 3 mogą nastąpić po 3 miesiącach od daty zawarcia Umowy. 

5. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji w sprawie 
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia po dniu opublikowania przepisów obejmujących zmiany, o których mowa w ust. 
2 
i zgodnie z zasadami określonymi w tych zmienianych przepisach. Wniosek powinien zawierać propozycję zmiany 
Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny przez 
Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 2 mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy 
przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy określonych w Umowie, a w szczególności: 

1) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy oraz założenia, co do 
wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów wykonania Umowy, wraz z dokumentami 
potwierdzającymi prawidłowość przyjętych założeń; 

2) wykazanie wpływu zmian, na wysokość kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę; 

3) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz wykazanie 
adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę.

6. W przypadku złożenia przez Wykonawcę powyższego wniosku, Strony będą prowadziły negocjacje 
z uwzględnieniem poniższych postanowień.

7. W terminie 1 miesiąca od otrzymania wniosku, o którym mowa w ust.5, Zamawiający może zwrócić się do 
Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów 
(oryginałów do wglądu lub kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałami).

8. Zamawiający zajmie pisemne stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania 
kompletnego (po uzupełnieniach wniosku). Za dzień przekazania stanowiska uznaje się dzień jego wysłania na 
adres właściwy dla doręczeń pism dla Wykonawcy.

9. W przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony podejmą działania w celu 



21

uzgodnienia treści aneksu do Umowy oraz jego podpisania.

10. Poza zmianami opisanymi w ust. 1, zmiana Umowy może nastąpić w przypadkach określonych w art. 455 ust. 1 pkt 
2 - 4 i ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z warunkami określonymi w postanowieniach przepisów art. 454 - 455 ustawy 
Pzp.

11. Każda zmiana Umowy, o ile Umowa nie stanowi inaczej, może nastąpić jedynie za zgodą obu Stron wyrażoną 
w aneksie sporządzonym pod rygorem nieważności w formie pisemnej lub elektronicznej opatrzonym 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

§ 12. DANE OSOBOWE

1. Zamawiający udostępnia Wykonawcy dane osobowe w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i f RODO.

2. Wykonawca zobowiązuje się do przetwarzania udostępnionych przez Zamawiającego danych osobowych zgodnie 
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego o ochronie danych osobowych, w szczególności z przepisami 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 kwietnia 2016 r w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE, zwane dalej „RODO”. 

3. Wykonawca oświadcza, że stosuje powszechnie obowiązujące przepisy prawa o ochronie danych osobowych. 

4. Zakres udostępnianych danych osobowych obejmuje dane pracowników w zakresie: imienia, nazwiska, adresu 
mailowego, numeru telefonu

5. Udostępnione przez Zamawiającego dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu 
realizacji Umowy w zakresie świadczenia usług, o których mowa w §1 Umowy. 

6. Wykonawca zobowiązuje się, przy przetwarzaniu udostępnionych danych osobowych, do ich zabezpieczenia 
poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień 
bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności zgodnie 
z art. 32 RODO. Wykonawca poinformuje na piśmie Zamawiającego o zastosowanych środkach technicznych 
i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym 
z przetwarzaniem danych osobowych zgodnie z art. 32 RODO.

7. Wykonawca zobowiązuje się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu udostępnionych danych osobowych.

8. Wykonawca zapewni, że osoby, które będą zaangażowane w czynności przetwarzania danych osobowych 
w ramach jego organizacji:

1) otrzymają pisemne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych;

2) będą zaznajomione z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych (z uwzględnieniem ich 
ewentualnych zmian) oraz z odpowiedzialnością za ich nieprzestrzeganie;

3) będą dokonywały czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie na polecenie Administratora; 

4) zobowiążą się do bezterminowego zachowania w tajemnicy danych osobowych oraz stosowanych przez 
Wykonawcę sposobów ich zabezpieczenia, o ile taki obowiązek nie wynika dla nich z odpowiednich przepisów.

9. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy udostępnionych danych osobowych także po ustaniu 
Umowy.

10. Wykonawca, uwzględniając charakter przetwarzania danych osobowych oraz dostępne mu informacje, ma 
obowiązek współdziałania z Zamawiającym w wywiązaniu się z obowiązków określonych w art. 32–36 RODO.

11. W przypadku stwierdzenia naruszenia ochrony danych osobowych, w szczególności o którym mowa w art. 4 pkt 12 
RODO, Wykonawca zobowiązuje się do bezzwłocznego poinformowania Zamawiającego, w formie pisemnej oraz 
dodatkowo na adres mailowy iod@pgi.gov.pl, o tym fakcie w okresie do 24 godzin, wskazując okoliczności i zakres 
naruszenia.

12. Jeżeli Wykonawca realizując Umowę zleci podwykonawcom prace, w trakcie których będą przetwarzane dane 
osobowe, odpowiednio powierzy im, za zgodą Zamawiającego, w drodze umowy zawartej na piśmie, przetwarzanie 
tych danych na warunkach zgodnych z postanowieniami Umowy. W przypadku zlecenia prac podwykonawcom, 



22

Wykonawca odpowiada za szkody, jakie powstaną wobec Zamawiającego lub osób trzecich na skutek 
przetwarzania przez podwykonawców danych osobowych niezgodnie z Umową lub przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego.

13. Wykonawca jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią 
Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom 
nieupoważnionym

14. Wykonawca zapewni w okresie obowiązywania Umowy pełną ochronę danych osobowych oraz zgodność ze 
wszelkimi obecnymi oraz przyszłymi przepisami prawa dotyczącymi ochrony danych osobowych i prywatności.

15. Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie za wykonywanie obowiązków wynikających z niniejszego paragrafu.

16. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie zastosowanie mają przepisy RODO.

17. Wykonawca oświadcza, że akceptuje postanowienia umowne w zakresie ochrony danych osobowych.

§ 13. POUFNOŚĆ

1. Umowa jest jawna i może podlegać udostępnieniu na zasadach określonych w przepisach o dostępie do informacji 
publicznej (art. 18 ustawy Pzp). Z zastrzeżeniem tego wymogu Strony zobowiązują się do przestrzegania przy 
realizacji przedmiotu Umowy wszystkich postanowień zawartych w obowiązujących przepisach związanych 
z ochroną danych osobowych, a także ochroną informacji poufnych oraz ochroną tajemnicy przedsiębiorstwa.

2. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w poufności wszelkich niepodlegających upublicznieniu informacji 
dotyczących Zamawiającego oraz jego pracowników, współpracowników i podmiotów z Zamawiającym 
współpracujących, jakie Wykonawca uzyska w toku wykonywania przedmiotu Umowy. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do nieujawniania i do nieudostępniania osobom trzecim żadnej niepodlegającej 
upublicznieniu informacji, którą nabył bezpośrednio lub pośrednio w trakcie trwania lub w wyniku wykonania Umowy. 
Niniejsze postanowienie obejmuje również dane osobowe administrowane przez pracowników Zamawiającego, 
wszelkie poufne dokumenty i informacje finansowe, marketingowe, handlowe, techniczne, konsultingowe i inne, 
w tym informacje i dokumenty, które Wykonawca sporządził, przetworzył lub otrzymał w związku z realizacją 
Umowy. W razie jakichkolwiek wątpliwości, co do charakteru danej informacji, przed jej ujawnieniem lub 
uczynieniem dostępną, Strona zwróci się do drugiej Strony o wskazanie, czy informację tę ma traktować jako 
poufną.

4. Informacji poufnej nie stanowi informacja powszechnie znana w chwili ujawnienia, legalnie otrzymana od strony 
trzeciej bez zastrzeżenia poufności oraz ujawniona przez Stronę za uprzednią pisemną zgodą drugiej Strony, co do 
której obowiązek przekazania wynika z przepisów prawa, orzeczenia lub wezwania właściwych władz. 

5. Wykonawcy nie wolno, bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, wykorzystywać jakichkolwiek dokumentów, 
do których ma dostęp w wyniku wykonywania Umowy, w innych celach niż do jej wykonywania.

6. Obowiązek określony w ust. 2 i 3 nie dotyczy: 

1) publicznie dostępnych, 

2) informacji, które były znane Stronie przed otrzymaniem od drugiej Strony i nie były objęte zobowiązaniem do 
poufności względem jakiegokolwiek podmiotu, 

3) obowiązku ujawnienia wynikającego z odpowiednich ustaw i rozporządzeń.  

7. Zobowiązanie do zachowania poufności nie stoi na przeszkodzie ujawnieniu informacji na uprawnione żądanie sądu 
lub organu administracji oraz w postępowaniu sądowym lub administracyjnym, jeżeli jest to potrzebne dla jego 
rozstrzygnięcia i przy zachowaniu możliwych środków ochrony ujawnianych informacji przed ich publicznym 
rozpowszechnieniem.

8. Wykonawca odpowiada za podjęcie i zapewnienie wszelkich niezbędnych środków zapewniających dochowanie 
zasady poufności, określonej w ust. 2 i 3, przez swoich pracowników i podwykonawców. 

9. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania przepisów dot. ochrony danych osobowych, jeśli dane takie pozyska 
w trakcie lub w związku z wykonaniem przedmiotu umowy.



23

10. Osoby będące w dyspozycji Wykonawcy, uzyskujące wgląd w dane osobowe administrowane przez 
Zamawiającego, zobowiązane są posiadać przeszkolenie z zakresu ochrony danych osobowych, zostać 
upoważnione przez Zamawiającego do przetwarzania danych osobowych oraz podpisać indywidualne zobowiązanie 
do zachowania w tajemnicy danych osobowych. 

11. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania przy wykonywaniu Umowy wszelkich wewnętrznych uregulowań 
Zamawiającego. 

12. W chwili, gdy dane, w których posiadanie wszedł Wykonawca nie będą już konieczne do świadczenia przez niego 
usług na rzecz Zamawiającego, a także na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca zwróci Zamawiającemu 
wszelkie nośniki zawierające dane lub zniszczy dane, przy zachowaniu obowiązujących w tym zakresie przepisów. 
W żadnym przypadku nośniki, na których znajdowały się dane nie mogą zostać udostępnione osobom trzecim bez 
uprzedniego usunięcia danych z takich nośników w sposób zatwierdzony przez Zamawiającego na piśmie. 

13. Wykonawca, po wykonaniu Umowy, zobowiązuje się do zwrotu wszelkich dokumentów, które otrzymał od 
Zamawiającego w trakcie realizacji Umowy.

§ 14.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową stosuje się przepisy prawa obowiązujące w Polsce.

2. Ewentualne spory rozpoznawane będą przez sąd miejscowo właściwy dla siedziby Zamawiającego.

3. Strony zobowiązują się do informowania o każdej zmianie swojego adresu lub siedziby wskazane w komparycji 
Umowy. 

4. Umowa wchodzi w życie w dniu jej zawarcia przez Strony, w przypadku, jeżeli podpisy Stron nie są złożone 
jednocześnie Umowa wchodzi w życie z momentem złożenia ostatniego podpisu - jeśli dotyczy. 

5. Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, 2 egzemplarze dla Zamawiającego i 1 egzemplarz dla 
Wykonawcy / umowa zawarta w postaci elektronicznej i opatrzona przez każdą ze Stron kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.

6. Do Umowy dołączono następujące załączniki, które stanowią jej integralną cześć: 

Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, 

Załącznik nr 2 – Oferta Wykonawcy z dnia ……………… 

Załącznik nr 3 – Wydruk KRS/CEIDG

ZAMAWIAJĄCY: WYKONAWCA:


		2022-09-27T12:11:22+0000
	Katarzyna Ewa Karczewska




